GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA

RETIFICAÇÃO – Cronograma de Atividades - Anexo III
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PRONATEC/SEED, (EDITAL 03/2015)

 SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NA FUNÇÃO DE PROFESSOR - MUNICÍPIO DE MACAPÁ E SANTANA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que são conferidas pelo Decreto

nº 0012/2015 - GEA, de 02 de janeiro de 2015 e demais legislações vigentes, retifica o Cronograma

(Anexo III do Edital 03/2015 – PSS Professor Bolsista (Macapá e Santana), que passa a seguinte redação:

ANEXO III

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
(Municípios: MACAPÁ e SANTANA)

Onde se lê:

AÇÃO INÍCIO         TÉRMINO LOCAL

Resultado Preliminar da 1ª Etapa 10/08/2015  site: processoseletivo.ap.gov.br

Interposição de Recursos 11/08/2015
00h01min às 23h59min

site: processoseletivo.ap.gov.br

Horário

Resultado da 1ª Etapa e resposta dos Recursos 14/08/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

2ª Etapa – Comprovação documental (05
primeiros classificados)

A partir do dia 19/08/2015
site: processoseletivo.ap.gov.br

Resultado da 2ª Etapa - Comprovação
Documental

A partir do dia 28/08/2015
site: processoseletivo.ap.gov.br

Convocatória para prova didática A partir do dia 28/08/2015  site: processoseletivo.ap.gov.br

3ª Etapa - Prova Didática A partir do dia 28/08/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

Resultado Final e da Prova didática A partir do dia 28/08/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

Convocação para assinatura do Termo de
Compromisso e entrega da Carta de
Apresentação

A partir do dia 28/08/2015
site: processoseletivo.ap.gov.br

Leia-se:

AÇÃO INÍCIO TÉRMINO LOCAL

Resultado Preliminar da 1ª Etapa 19/08/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

Interposição de Recursos 20/08/2015
00h01min às 23h59min

site: processoseletivo.ap.gov.br

Horário

Resultado da 1ª Etapa e resposta dos Recursos 21/08/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

2ª Etapa – Comprovação documental (05
primeiros classificados)

A partir do dia 25/08/2015
site: processoseletivo.ap.gov.br

Resultado da 2ª Etapa - Comprovação
Documental

A partir do dia 01/09/2015
site: processoseletivo.ap.gov.br

Convocatória para prova didática A partir do dia 01/09/2015  site: processoseletivo.ap.gov.br

3ª Etapa - Prova Didática A partir do dia 01/09/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

Resultado Final e da Prova didática A partir do dia 01/09/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

Convocação para assinatura do Termo de
Compromisso e entrega da Carta de
Apresentação

A partir do dia 01/09/2015
site: processoseletivo.ap.gov.br

Macapá-AP, 19 de agosto de 2015.

Conceição Corrêa Medeiros

Secretária de Estado da Educação
Decreto nº 0012/2015 – GEA